
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Giuliana Camber  

Tel. +39 040 5582709 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di trasloco arredi e masserizie di n. 15 

postazioni dalla sede di Valmaura alla sede di Porto Vecchio 
CIG Z0F39AF662 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visto il D.L. del 31 maggio 2021, n. 77 convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in 

particolare l’art. 51; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, in virtù del quale, sotto la 

soglia di € 5.000,00 non è obbligatorio ricorrere a piattaforme telematiche di 
negoziazione, ma si può procedere direttamente mediante emissione di buono 
d’ordine;  

 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università, per quanto applicabile; 
 
Premesso che le attività del corso di studio in Scienze Infermieristiche saranno trasferite 

nella nuova sede che il Comune di Trieste ha dato in concessione all’Ateneo 
presso il Porto Vecchio; 

 
Tenuto conto che si rende necessario un trasloco di arredi e masserizie di n.ro 15 

postazioni alla nuova sede sita in Porto Vecchio; 
 
Acquisita in data 07/04/2023 dalla società Equipe Traslochi s.r.l., nel rispetto del principio 

di rotazione e previa indagine di mercato comparativa, l’offerta economica assunta 
al prot.n. 57329 del 13/04/2023 per un importo pari di € 3.800,00 + IVA nella misura 
di legge. 

 
Constato che la società Equipe Traslochi s.r.l., avente sede a Gorizia, opera nel settore 

della logistica e dispone di strumenti e personale adeguati a quanto premesso; 

 
Ritenuto congruo e in linea con i prezzi praticati sul mercato l’importo offerto dalla società 

Equipe Traslochi s.r.l.; 
 
Considerato che l’importo di € 3.800,00 più IVA nella misura di legge rientra nelle soglie 

di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Appurato che la copertura finanziaria necessaria all’esecuzione del servizio graverà sul 

budget 2023 dell’Unità di Staff Servizi Generali – U.O. 00221 – 
U.A.A.AMM.STS.06.13 – Servizi Generali – A.S.10.800.070.320 – Servizi di 
trasloco; 

Units - Prot. n. 60962 del 19/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 257/2023



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Giuliana Camber  

Tel. +39 040 5582709 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
Tenuto conto che il Responsabile dell’Ufficio servizi Generali, Dott. Carmine Turturiello, 

sarà il RUP della gara; 
 
Considerato che la specificità delle attività trattate richiede la presenza di un DEC che il 

dott. Turturiello ha indicato nella persona del sig. Luciano Petrinci, afferente 
all’Unità di Staff Servizi Generali; 

 

Verificato che la visura camerale della società Equipe Traslochi s.r.l. è attinente 
  con il servizio richiesto, che la società non presenta annotazioni riservate sul 
  Casellario Imprese dell’ANAC e che il DURC è regolare nei confronti di INPS ed 
  INAIL; 
 
 

DECRETA 
 
 
art.1 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

l’affidamento diretto per il servizio di trasloco di arredi e masserizie di n.ro 15 
postazioni dalla sede di Valmaura 9 alla nuova sede sita in Porto Vecchio alla 
società Equipe Traslochi s.r.l. – Via Campi 24, 34170 Gorizia (GO) – P.IVA/C.F. 
00520370313 per un importo totale di € 3.800,00 più IVA ai sensi di legge; 

 
art.2 di imputare la spesa sul budget 2023 dell’Unità di Staff Servizi Generali - 

U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.13. – Servizi Generali - A.S.10.800.070.320 – 
Servizi di trasloco; 

 
art.3 di assegnare l’incarico di RUP al Dott. Carmine Turturiello, Responsabile 

dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art.4 di assegnare l’incarico di DEC al sig. Luciano Petrinci, afferente all’Unità di Staff 
Servizi Generali; 

art.5 di dare atto che gli incarichi di cui sopra proseguono fino all’esaurimento delle 
relative attività; 

 
art.6 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016; 
 

art.7 di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
                                                                                                      

     Il Direttore dell’Area 

f.to Ing. Francesca Petrovich 
 

 

 

 


		2023-04-19T10:11:12+0200
	IT
	Francesca Petrovich




